令和２年度第２回雫石町入札等適正執行監視委員会 議事概要

１ 日 時

令和３年２月 18日（木） 午後２時 00分～午後３時 45分

２ 場 所

雫石町役場 ２階 201号会議室

３ 出席者

（委員）

太田 秀栄 委員長（太田秀栄法律事務所）

望月 敦允 委員 （高橋法律事務所）

生島 和樹 委員 （岩手県立大学 総合政策学部）

（雫石町）

雫石町長      猿子 恵久（挨拶後、退席）

総務課長      米澤 康成

総務課長補佐    石塚 賢一

総務課 主査    徳田 靖

総務課 主任    齊藤 慶祐

地域整備課長    加藤 秀行

地域整備課 主査  高橋 恵

上下水道課長    川崎 欣広

上下水道課 主査  小割 定勝

防災課長      大久保 浩和

防災課 主査    高橋 基

健康子育て課長   小林 由美子

健康子育て課 主査 千葉 吉夫

総合福祉課長    田辺 茂

総合福祉課 主事  髙桑 涼

４ 開会から挨拶

総務課長の進行により午後２時 00分に開会。

町長より挨拶。

引き続き太田委員長より挨拶。

５ 議 事

雫石町入札等適正執行監視委員会設置要綱第５条第１項の規定に基づき、

太田秀栄委員が議長となり進行。

（１）報告事項 発注工事等の入札・契約手続きの状況について

事務局から説明後、質疑応答。

委員からの意見なし。

（２）審議事項

   ①審議事案の抽出結果について

事務局から説明後、質疑応答。

委員からの意見なし。

②抽出事案の審議について

 委員抽出の６件について順次審議

・抽出事案【建設工事№１】

総合運動公園南園地遊具更新工事

事務局・担当課から説明後、質疑応答。

委員からの意見なし。

・抽出事案【建設工事№2】

       町道大村・切留線鼻繰橋橋梁補修工事

       事務局・担当課から説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

      ・抽出事案【建設関連業務委託№１】

       雫石公共下水道 桝沢幹線測量設計業務委託

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

      ・抽出事案【物品・役務№１】

       消火栓標識購入

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

      ・抽出事案【物品・役務№２】

       プリンター賃貸借

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

・抽出事案【随意契約№１】

       地域包括支援センターシステム及び機器賃貸借

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

６ その他

（１）次回の抽出委員の選出について

令和３年度第１回委員会の際に審議する令和２年 10月から令和３年

３月末までの入札・契約案件の抽出担当委員を望月委員が担当するこ

とに決定。

  （２）その他

     事例シート２件について意見交換

     早急な改善を要する旨の発言無し。

７ 閉会

午後３時 45分に閉会。